*suorum simillimas, non adoramus, quas milvi, et mures, et araneæ intelligunt. nonne laudem magis quam pavorem merebatur repudium agniti erroris?* Minutius, Octavio: *Quanto verius de deis vestris animalia muta naturaliter judicant? mures, hirundines, milvi, non sentire eos sciunt, rodunt, inculcant, insident, ac nisi abigitis, in ipso dei vestri ore nidificant, etc.* Conf. Arnobius, lib. vi; Lactantius, lib. ii, cap. 4; Augustinus, in *psalm. cxiii*. Simile est illud Horatii lib. i, sat. 8, vers. 57, *De Priapo*:

*Mentior at si quid, merdis caput inquinat albis  
Corvorum.*

(54) *Κατεξαιροῦσιν*. Quod sæpius dictum est, ac et a librariis confundi solere, id hoc loco repetendum; nam Clemens procul dubio scripsit *κατεξαιροῦσιν*, alvum exonerant in simulacra: sic in *Ranis Aristophanes καταπλάττω τῶν Ἐκκαίων*.

(55) *Καμβύσης*. Herodotus lib. iii refert, quomodo Cambyses Apin Ægyptiam occiderit. Quin etiam satis notum est, Persas, cum Græciam oppugnabant, obvia quæque templa combussisse: Cicero lib. ii *De legibus*: *Nec sequor, inquit, magos Persarum, quibus auctoribus Xerxes inflammasse templa Græciæ dicitur, quod parietibus includerent deos, quibus omnia deberent esse patentia et libera.*

(56) *Σεισμοὶ κερδαλέοι*. Lowthius movit *σεισμο. κερδαλέοι*. Verum *σεισμοὺς κερδαλέους* dixit, quia admodum paulo post *πῦρ τοῦ πρῶτου*.

sia vero turpis lucri causa id patrauerit, doleo et indignor. Hæc itaque scelera, quæ non minus hominum avaritiam, quam deorum imbecillitatem ostendunt, haud invitus oblivione tegam. Quinetiam ignis, motusque terræ ea sunt astutia præditi, ut demones et simulacra non magis quam calculos, qui littoribus maris a fluctibus accumulari solent, pertimescant aut reveantur. Satis mihi perspectum est, ignem eos arguere, et superstitioni remedium a Terre posse. Ignis in lucem te deducet, si vis hæc amentia liberari. Hic enim templum, quod Argis erat, una cum sacerdote & Chryside, combussit. Hic Ephesiæ Dianæ templum, quod post Amazonum tempora secundum erat; Romanumque haud semel Capitolium depopulatus est. Idem a Sarapidis fano Alexandria non abstinuit; et Bacchi Eleutherei delubrum Athenis diruit; Apollinis autem Delphici ædem, primo quidem præcella disjecit, dein vero sapiens ignis funditus delevit. Atque hæc tibi relata sunt, velut eorum præfatio, quæ pollicetur ignis. Cur etiam ipsi statuarum artifices non inducant vobis in animum, quotquot paulo cordatiores estis, inertem materiam contemnere? Phidias quidem Atheniensis, qui Olympii Jovis digito inscripsit **OMNES JUVANS PULCHER**: minime quidem Jovem, sed amasiam suam esse pulchrum significans: Praxiteles etiam, qui, ut auctor est Posidippus de Cnido scribens, cum Veneris simulacrum fabricaretur, Cratinæ, amicæ euidam suæ, quam potuit simillimam effinxit, ut illi sane miseri Praxitelis amicam venerarentur. Phryne vero The-